1/1

D
es

pa
ch

o
n.

º
45

63
/2

02
4

26-04-2024

N.º 82

 2.ª série

UNIVERSIDADE DE LISBOA

Instituto Superior Técnico

Despacho n.º 4563/2024

Sumário: Subdelega no Prof. Doutor Miguel Afonso Dias de Ayala Botto a competência para presidir aos
júris de concursos documentais para recrutamento de investigadores do Instituto Superior
Técnico.

Ao abrigo do n.º 1 do artigo 44.º do Código do Procedimento Administrativo aprovado pelo Decre-
to-Lei n.º 4/2015, de 7/1, alterado pela Lei n.º 72/2020, de 16/11, e no uso das competências que me
foram delegadas, com a faculdade de subdelegar, através do Despacho n.º 913/2023, publicado na
2.ª série do Diário da República, n.º 13, de 18 de janeiro, do Reitor da Universidade de Lisboa, subde-
lego, sem prejuízo dos poderes de avocação, no Doutor Miguel Afonso Dias de Ayala Botto, Professor
Catedrático e Vice-Presidente do Conselho Científico do Instituto Superior Técnico, a competência
para presidir aos Júris dos concursos documentais para recrutamento, na modalidade de contrato de
trabalho em funções públicas, de:

Um Investigador Auxiliar, na área científica de Tecnologias Nucleares e Proteção Radiológica,
do Departamento de Engenharia e Ciências Nucleares, publicado pela alínea c) do n.º 2 do Despacho
n.º 4179/2024, no Diário da República, 2.ª série, n.º 75, de 16 de abril;

Um Investigador Auxiliar, na área científica de Ciências Químicas e Radiofarmacêuticas, do Departa-
mento de Engenharia e Ciências Nucleares, publicado pela alínea h) do n.º 2 do Despacho n.º 4179/2024,
no Diário da República, 2.ª série, n.º 75, de 16 de abril;

Um Investigador Principal, na área científica de Tecnologias Nucleares e Proteção Radiológica, do
Departamento de Engenharia e Ciências Nucleares, publicado pelo Despacho n.º 4116/2024, no Diário
da República, 2.ª série, n.º 74, de 15 de abril;

Um Investigador Principal, na área científica de Tecnologias Nucleares e Proteção Radiológica,
do Departamento de Engenharia e Ciências Nucleares, publicado pela alínea a) do n.º 2 do Despacho
n.º 4117/2024, no Diário da República, 2.ª série, n.º 74, de 15 de abril.

17 de abril de 2024. — O Presidente do Instituto Superior Técnico, Rogério Anacleto Cordeiro Colaço.
317616856